JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,24 Outubro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº611

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/8Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.464 DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

Transfere o feriado e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto nº 45.008 de 22/10/2014 do Estado
do Rio de Janeiro que adiou a comemoração do Dia do Servidor
Público, dia 28, para o dia 31 de outubro, sexta-feira,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica transferido para o dia 31 de outubro de 2014
(sexta-feira), o feriado em comemoração ao Dia do Servidor Público,
ocasião em que não haverá expediente nas repartições públicas
municipais.

Art. 2º - Não se aplica as disposições deste Decreto ao expe-
diente dos órgãos cujos serviços, em razão de sua essencialidade,
não admitam paralisação.

Art. 3º - Em conseqüência do disposto no caput do art. 1º
deste Decreto, o expediente será normal nas repartições públicas
municipais no dia 28 de outubro de 2014 (terça-feira).

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 295 DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0181/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 24/10/2014.

GIOVANE RODRIGUES NOBRE
Professor de Educação Física
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 296 DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2014, nos termos do processo administrativo nº 007939/2014 c/c Memo-
rando nº 0181/2014 oriundo da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 24/10/2014.

CAMILA PEIXOTO DE OLIVEIRA
Professor de Matemática
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.115,27 (um mil, cento e quinze reais e vinte e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 297 DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do processo administrativo nº 009045/2014

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ISABELLA VARGAS DA SILVA, matricula 2.732, do Cargo Efetivo de Inspetor de
Disciplina, com validade a contar de 22/10/2014.

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 611
Sexta - Feira

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de outubro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 2156/14
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 397/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 24 de outubro de 2014

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 0254/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 441/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 611

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 23 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 0254/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RP GOMES COMERCIAL EIRELI EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 444/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 611
Sexta - Feira

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 611

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 23 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 0254/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: M.L.B. COMÉRCIO INDÚSTRIA METARLÚGICA – ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 445/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 611
Sexta - Feira

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 23 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 048/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6007/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: HTS HORTIFRUTI TAVARES E SILVA LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 456/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 22 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 048/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6007/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 457/2014

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO V Nº 611
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 611

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 22 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-10-24T19:05:29+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial